¹²³ Cf. MIZIŃSKI, A. G., «L'indagine...» *cit.* p. 206-207.

¹²⁴ ALTHAUS, R., *sub c. 1720*, en *Der kirchliche Strafprozess...*, *cit.* n. 1: “Den speziellen Vorschriften zum gerichtlichen Strafprozess stellt der Gesetzgeber einen einzelnen Canon hinsichtlich des administrativen Strafverfahrens voran. Dies ist nicht als Rangfolge zu interpretieren; vielmehr räumt can. 1342 ersterem den Vorrang ein, schreibt dieses in bestimmten Fällen sogar vor (auch → can. 1718 Rdn. 4). So kann ein administratives Strafverfahren durchgeführt werden, wenn es rechtlich nicht verboten ist und die für die Bestrafung relevanten Sachverhalte bereits durch die Voruntersuchung feststehen, denn eine erneute Beweisaufnahme ist nicht vorgesehen. Es geht lediglich um die Beurteilung

solo porque el delito esté castigado con una pena que requiera un procedimiento judicial (c. 1342 §2), sino porque, como hemos visto, ante determinados delitos la aplicación o declaración de la pena está reservada o, simplemente, porque no se pueden poner penas perpetuas por vía administrativa¹²⁵.

einer bereits erwiesenen Sache, was aber nicht ausschließt, dass etwaig neu zur Verfügung stehendes entlastendes (gerade hinsichtlich der Strafzumessung relevantes) Material Berücksichtigung findet”.

¹²⁵ Cf. *Sacramentorum Sanctitatis tutela*. También cf. CDF, «Epistula... de delictis gravioribus eidem Congregationi pro Doctrina Fidei reservatis» *cit.* Según esta última carta: “Haec tantum, quae supra indicantur delicta cum sua definitione, Congregationis pro Doctrina Fidei Tribunali Apostolico reservantur. Quoties Ordinarius vel Hierarcha notitiam saltem verisimilem habeat de delicto reservato, investigatione praevia peracta, eam significet Congregationi pro Doctrina Fidei quae, nisi ob peculiariora rerum adiuncta causam sibi advocet, Ordinarium vel Hierarcham per proprium Tribunal ad ulteriora procedere iubet opportunas normas tradendo; ius appellandi contra sententiam primi gradus, sive ex parte rei vel eius Patroni sive ex parte Promotoris Iustitiae, valide unice manet tantummodo ad Supremum Tribunal eiusdem Congregationis. Notandum est actionem criminalem de delictis Congregationi pro Doctrina Fidei reservatis praescriptione extingui decennio. Praescriptio decurrit ad normam iuris universalis et communis; in delicto autem cum minore a clerico patrato praescriptio decurrere incipit a die quo minor duodevicesimum aetatis annum explevit. In Tribunalibus apud Ordinarios vel Hierarchas constitutis, hisce pro causis munera Iudicis, Promotoris Iustitiae, Notarii atque Patroni tantummodo sacerdotum valide explere possunt. Instantia in Tribunali quovis modo finita, omnia acta causae ad Congregationem pro Doctrina Fidei ex officio quam primum transmittantur. Tribunalia omnia Ecclesiae Latinae et Ecclesiarum Orientalium Catholicarum tenentur canones de delictis et poenis necnon de processu poenali utriusque Codicis respective observare una cum normis specialibus a Congregatione pro Doctrina Fidei pro singulo casu tradendis et omnino ad executionem mandandis. Huiusmodi causae secreto pontificio subiectae sunt” (cf. *Ibid.* 787-788).